
DEPARTEMENT DE LA SEINE SAINT-DENIS REPUBLIQUE FRANCAISE 

Direction Départementale de l'Equipement 

~ . p . N <> i:?6 .• 2.S A .-1 

ARRETE 

approuvant la délimitation du périmètre des 
zones de risques liés aux anciennes carrières 

souterraines dans la commune de MONTFERMEIL 

Le Préfet, Commissaire de la République 
du département de Seine Saint-Denis 
Chevalier de la Légion d'Honneur 

VU Je Code de l'Urbanisme et notamment l'articleR 111.3; 

VU l'arrêté interpréfectoral du 26.01.1966; 

VU l'arrêté n• 8li-2158 en date du 2.11.1984-, prescrivant la mise à l'enquête 
publlque du projet de délimitation des zones de risques liés aux anciennes carrières 
souterraines et à l'existence de poches de dissolution de gypse antéludien, sur le;s. 
territoires de 29 communes du département de Seine Saint-Denis; 

VU les résultats de l'enquête publique, qui s'est déroulée du 20.l1.8li' au 
20.12.84 inclus et les conclusions du Commissaire-Enquêteur; · · 

VU l'avis du Conseil Municipal en date du 2li.06.86 

VU le commentaire annexé de l'Inspecteur Général des Carrières; 

CONSIDERANT le danger présenté par l'existence, sous les zones 
·urbanisées, d'anciennes carrières souterraines et la nécessité de procéder à leur 
confortement, notamment sous les constructions ; 

Sur proposition de M. Je Secrétaire Général de la Préfeot~re de la SEINE 
SAINT -DENIS ; 

ARRETE 

Article 1 

Le périmètre délimitant les zones de risques liés aux anciennes carrières 
souterraines dans la commune de MONTFERMEIL, est approuvé conformément au plan 
annexé au présent arrêté. 














